3 SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCAC-&O

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGCAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a andlise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar Emilio Sendim
Més de Referéncia: JANEIRO/2021

Data da Analise: 26/02/2021




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagao Infanti EMILIO SENDIM
Més de Referéncia: JANEIRO/2021

Receita
Saldo Anterior: 3.181,63
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 0,12
Depésito: 0,00
IOF: 0,01
IRRF: 0,08
Receita Total: 3.181,66
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO MANUTENCAO PREDIAL  |novembro/2020 27/11/2020 937,00
POLO MANUTENCAO PREDIAL  |janeiro/2021 05/01/2021 935,92
POLO MATERIAL DE LIMPEZA  |janeiro/2021 12/01/2021 1.303,00
POLO TAXAS BANCARIAS janeiro/2021 22/01/2021 0,11 DB CEST PJ
POLO TAXAS BANCARIAS janeiro/2021 21/01/2021 5,61 DB CEST PJ
DB CEST PJ
3.181,64

Saldo: 0,02

Paginalde1l




ESCOLA EMILIO SENDIM DE
ENSINO FUNDAMENTAL

EdidindoXO)

E Construindo Lownhos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL B
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO
GERENCIA FINANCEIRA

ESCOLA EMILIO SENDIM

"Ndo temos caminhos novos. O que temos de novo é o jeito de caminhar. '

PROGRAMA MUNICIPAL DE MAN_UTENQAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO INFANTIL E
DO ENSINO FUNDAMENTAL

- PMDE -

~ JANEIRO/2021
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BSOBRAL
Sistema de Protocolo Unico

Orgao / Local de Origem:
SME/ESES - ESCOLA EMILIO SENDIM

N° Processo ; Data Abertura:
P141796/2021 09/02/2021 - 08:25

———

Tipo:
Prestagao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencio e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :

Conselho De Pais Da Escola Emilio Sendim
_

Observagao:
PRESTACAO DE CONTAS PMDE JANEIRO 2021

l

TRAMITACOES
T “ |
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
B e
1 SME/CEPAE 09/02/2021 - 08:25 Hila Ferreira De Sousa Siqueira

T
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il SOBRAL
bgeeg? PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCACAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL — PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGCAO DA PRESTAGCAO

Tendo em vista a andlise da Prestacao de Contas do PMDE, consta em pleno
acordo as normas de comprovantes (oficios, demonstrativos, notas fiscais,
recibos e mapas), de acordo com a Lei PMDE n° 1861 de 24 de abril de 2019.
E dada como ANALISADA E APROVADA esta prestacao.

Conselho de Pais da Escola Emilio Sendim de Ens. Fund Educacao
Infantil

Més de Referéncia: JANEIRO/2021

Data da Analise: 26/02/2021

s
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Extrato Mensal por Instituicdo de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti EMILIO SENDIM
Més de Referéncia: JANEIRO/2021

- e
Saldo Anterior: 3J.181,63
Repasse Mensal 0,00
Rendimento 0,12
Depdsito 0,00
10F 0,01
IRAE 0,08
Recelta Total: 3.181,66
-
\ .-__' § = o i -_i.-
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
PO MANUTENCAD PREDIAL  [novemben/2020 27/11/2020 937,00
POLO [MANUTENCAO PREDIAL  [janeiro/2021 05/01/2021 935,92
POLO IMATERIAL DE UMPEZA  [janeiro/2021 12/01/2021 1.303,00
POLO TAXAS BANCARIAS janeiro/2021 22/01/2021 0,11 DB CEST P)
0 TAXAS BANCARIAS janeiro/2021 21/01/2021 5.61 DB CEST PJ
D8 CEST P)




CONSELHO: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA EMILIO SENDIM DE ENS FUND EDUCAGAO INFANTIL
Enderego: Rua Eduardo Almeida Stanford - N° 273 - Domingos Olimpio - Sobral - CE

Telefone: (0*88) 3614-5371

SOBRAL - CE

DECLARACAO

Declaramos para fins de prova junto a SEDEC/PMS, que a prestagio de Contas de
RS 3.181,64 do recurso recebido, referente ao més de DEZEMRO, pela Unidade Executora da
Escola Emilio Sendim ndo apresenta nenhuma irregulandade.

Sobral/CE, 09 de JANEIRO de 2021.

CONSELHO FISCAL: FUNCAO
NOME

~
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Escola: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA EMILIO SENDIM DE ENS FUND EDUCAGAO INFANTIL
Enderego: Rua Eduardo Almeida Stanford - s/n - Domingos Olimpio - Sobral - CE

Telefone: (0**88) 3614-5371

SOBRAL - CE

Sobral/CE, 09 de FEVEREIRO de 2021.

Do: Conselho
A: Secretaria da Educagdo do Municipio de Sobral
Setor da Superintendéncia Escolar

Ref.: Encaminha Prestagdo de Contas

Encaminhamos a Vossa Senhoria, em anexo, a Prestagdo de Contas, financiado com
Recurso do PMDE — Programa Municipal de Manutencdo e Desenvolvimento da
Educagido Infantil e do Ensino Fundamental, no valor de RS 3.181,66, referente ao més
de NOVEMBRO E DEZEMBRO.

Atenciosamente,

o * Rl “

Presidenté da Unidade Executora

o e e e Sl T 8

Digitalizado com CamScanner



Digitalizédb com CamScanner

00'0
00'0
LYBEYO'0 ai'o 31v¥9S3H 10/22
00'0 401
00°0 Juy
££2962'E aie's EIVGEER] Lo/ ie
aso'o 401 |
aLo'o B _
9ZL6ES'66Z + aze'eee’ ETCLEEL] Lo/ v _
Qzo'o 401 _
00'0 Jul
LBSLLB'EVS q00'.£6 ETCG e 10/ 20
Sejo) ap apit) §Y Jojep 02UQISIH ejeg _
epeyjejaqg ogdejuaAol _
10Bin wa ogdersiBe) suuojuoo ‘ogdeinau g ajains )
00'0 LOJiSUBJ| W8 ojnug
8091L0'0 0200
000
aso'o
aio'o
oz1'o
SOvLEL'OPE'L are'igL’e
000000'0 00'0
ELOEPL'OVE | OE9'I8L'E
Sejo) ep m.n.-.ﬁu um wa u&g
opdeieay Bp Bied]
10/10 1202/10 9-G5¥1 0000 €00 05-1000/555° L2} %0
By OUY/S9 QJuaL0)) |uoly MdNO/4d,
¥0-1000/50€ 09€ 00 JQ/eNISeId - p/E 591071 - ¥0 BJpenD - Wmm
BIOPEJISIUNLPY BP [dND oSasapu:
[ 9v0OcZL b Il leszel v | 01990 I
1 Z0Z/10/6T ‘Wa B0 020Z/ZMIE ‘we e (%)sese Z) sownin soN
ZLOZ/LO/EL 9v-1000/259'80S ¥} SVOILY
opun4 op sapepiAly Sep oKju opuny op [N
1202/20/80 £286 7550
DESSIL. og) obipo,
oedeayjien sejduls esed
OjuBWISBAU| P Opun4 ojes}x3
<

sopund ep ojenx3 - yXivo



L L L TR

.‘- I‘i;ﬁl ..nﬁ..m,-...m-r F.

Rd T S

- .
‘v e FF SN T Peaa - -.vi
» - - ¢ A Clopw dene ap
» ’ o ey A -F W e
r o v v L

- * iy Bty jessege] .
Pl g v elegees @

Digitalizado com CamScanner



CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONS DE PAIS ESC EMILIO SENDIM

Conta; 0554 / 003 / 000D1455-6
Més: Janeiro/2021

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
07/01/2021 900854 CHEQUE SAC 937,00 D 937,00 D
07/01/2021 727220 RESG AUTOM 937,00 C 0,00C
14/01/2021 900855 CHEQUE SAC 935,92 D 935,92 b
.14!0112021 900856 CHEQUE SAC 1,303,00 D 2,238,920
14/01/2021 727220 RESG AUTOM 2.238,92 C 0,00 C
21/01/2021 122020 DB CEST P] 561D 561D
21/01/2021 727220 RESG AUTOM 5,61C 0,00 C
22/01/2021 122020 DB CEST P) 0,11D 0,11 D
22/01/2021 727220 RESG AUTOM 0,11 C 0,00 C

Lancamentos do Dia
Data Mov. Nr. Doc. Historico Valor Saldo

08/02/2021 000001 CRED TED 7.015,00 C 7.015,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
uvidoria: 0B00 725 7474
‘elp Desk CAIXA: 0B0O 726 0104
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000005316

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigao Canlribuinte / Nome
4676 - ODESIO CUNHA & CIA LTDA

Enderego Documento
RUA ANAHID DE ANDRADE, 613 C.N.P.J.: 06.923.197/0001-17
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62011-870
No. Requerimento Nalureza juridica |
0000005316/2020 Pessoa Juridica
CERTIDAO

nadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
reéquerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
Posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.
A aceitacdo desta certidio ests condicionada & verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
sequinte endereco: http://servicos.speedqov.com.br

ﬁertificamos Para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
z

SOBRAL-CE, 05 DE OUTUBRO DE 2020

Esla certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 02/01/2021
COD. VALIDACAO 0000005316




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2020/0000005316

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 06.923.197/0001-17
DATA DE EMISSAO: 05/10/2020

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPA

IS fol emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vilida até 02/01/21
SOBRAL-CE, 05 DE OUTUBRO DE 2020

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 24/10/20 as 12:06:35

Digitalizado com CamScanner



GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais

N® 202100110998

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ ———

r IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
06.805.349-5

CNPJ / CPF:
06.923.197/0001-17

A
-

e

RAZAO SOCIAL:
ODESIO CUNHA FILHO & CIA LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horaério, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 06/01/2021 AS 09:43:42
VALIDA ATE 07/03/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

e g e . .
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procu"idor!a-sgral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0s TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ODESIO CUNHA FILHO & CIALTDA
CNPy; 06.923.197’0001-17

Ressalvado 0 direito de 3 Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
résponsabilidade do Sujeito passivo acima identificado que vierem 3 Ser apuradas, é certificado que
Nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricies em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

A aceitagap desta certidao esta condicionada 3 verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http;'h1b.gov.br> ou <h!1p:lew.pgfn.gov.br‘->.

Vilida ate 28/03/2021.
Cédigo de controle da certidzo: EFD?.EBSB.ODES.DDFE
Qualquer rasura oy emenda invalidara este documento.
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Pagina 1 de= 1

PODER JUDICIARIOQ
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ODESIQ CUNHA FILHO & cIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 06.923.19?/0001~17

Certidinp ne: 248?8001/2020
Expedicao: 01/10f2020, as 11:32:58

Validade: 29/03/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua eéxpedicio.

?ertifica-se que ODESIO CUNHA FILHO & CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
1nscrito(a) no CNPJ sob o n° 06.923.197/0001-17, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas,

Certidao emitida com base no art. 642-A da Consolidagio das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucao Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidao sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estiao atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo. ’

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

'+ cndt@tst.jus.br
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de

Regularidade do FGTS -
CRF

Inscrigao: 06.923.197/0001-17
Razdo Social: ODESIO CUNHA FILHO E CIA LTDA
Enderego: R ANAHID ANDRADE 613 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62114-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagao regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decomentes das
obrigag6es com o FGTS.

Validade:06/02/2021 a 07/03/2021

Certificagdo Numero: 2021020600583200727957
Informag&o obtida em 08/02/2021 20:49:52

A utilizagado deste Cenrtificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

Digitalizado com CamScanner
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bsmmcmnmﬂmmm bem como atestamas que 05 mesmos foram examinados, servindo o aceite da presente NF-¢
[“._"_““_"'Hemg,mmmmmbgm Iun. i o
DATA DE RECEBIMENTO . o
SERIE 0

Ij&mrmcﬁp! ASSINATURA DO RECEBEDOR

10
% DANFE CONTN‘CI.I. DOFIQCO‘
ODE. CUNHAJCMI.TD& Documento Auxiliar da Nol
Odésio 52552 F..;..emh-.. i
Sobral 1. SAIDA
CE 62011-000 2- ENTRADA
e FONE(0B8J3611-2358 N°® 19. 0“
. SERIE 0 FOLHA
NATUREZA DA Oﬁwo PROTOCOLO
Venda de mercadoria por SubStituicao tributaria ID123210000388105

M ESTADUAL DO SUBST TRIBUTARID I CNPJ
068053495
DESTINATARIOREMETENTE 06.923.197/0001-17

CHAVE DE ACESSO DA NFE PY CONSULTANO S1TE WWW NFE FAZENDA. GOV DR
23210106 9231 97000117 5500 0000 0190 5810 0019 0586

J

NOMERAZAO SOCIAL porreyp DATA DA EMISBAC ]
CONS DE PAIS ESC EMILIO SENDIM ENS FUND EDUC INF 04.127.555/0001-50 05/01/2021
ENDEREGCO DA
BAIRRODISTRITO CEP DATAENTRADA / BA
R MAR DEL PLATA COELCE l62022390 05/01/2021
MUNICIPIO
OBRALI FONEFAX UF INSCRIGAD ES TADUAL HORA ENTRADA ( SAIOA ]
SOB I 8836145371 [ CE I 09:47
ALC 10
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CE CALCULO DO ICMB SUBSTITUIGAD |(VALOR DO ICMB SUBSTITUIGAD || VALOR DO Pis VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 6,08 935,92
SUSRDG FrETH VALGR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 1P1 VALOR DA COFING VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 I } 0,00 28,08 935,92
::"NS?ORT S TRANSPORTADOS
W—M FRETE POR CONTA ) CODIGOANTT PLACA DO VEIGULD UF CNPJGCPF J
1-EMITENTE I ]
IDESTINATARIO | 000 I l
ENDERECO T : ]’u; Imscmc.la ESTADUAL J
QUAN | \WADE ESPECIE MARCA NUMERAGAQ PESO BRUTO PESO Liowibo
0 UNID oD 18,00 18,00
DADOS DO PRODUTO | SERVICO
DESCRICAD DO PRODUTO/ SERVIGO NCMSH |OCTS | cFOP |UMD|  aTDE um'ﬁm um; V.TOTAL V. Desconlo | BCIGMS | V.ICMS V.IPI m
2 HIPERCOR LAT. BRANCO I15LT I2091010{ 0 60 | S405 | UN o 750000} 0,06} 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 [ 0,00 0,00
MASSA C ORRIDA HIDRACOR 10KG 12141020] 0 60 | %404 | UN Jodq  12,0000f 0,00] 16,00 000, 0,00 0,00 0,00 | 0,000,
TRINCHA ATLAS 395 3" P6034090( 0 60 | 405 | UN 100 12,0000 0,00 12,004 0,000 0,00 0,00 0,00 | 0,00f 0.0
AXA MASSA 120 3M 230U 68052000 0 60 | 5405 | UN 600 08200 0, 49 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00{ 0,
IPISO VERMELHO 18LT HIDRACOR 32091010) 0 60 | 8405 | LT 2,00 154, 0, 308,00 0,000 0,00 0,00 0,00 | 0,00] 0,00
VERNIZ ACRIL.18L FORTCOLOR 32091010/ 0 60 | 5405 | UN 1000 200,0000) 0, :nu.ml 000 000 0,00 0,00 | 0,00{ 0.¢

DATA CR1 0] 12027

ATESTO QUE
O MATERIAL FOI ADQUIRIDOX

0 sgavnco FOIPRESTADO [
ASSIE_MURA

PAGO: (51 ol1.-2021
COM RECURSO DO PMDE

ORDENADOR DE DESPESAS

Digitalizado com CamScanner



Odésio Cunha

Rua Anahid Andrade, 613 - Centro - Sobral CEP: 62011-000
Fones: (88) 3611.2359 - 3611.2527 / 9.9961.1739
CNPJ: 06.923.197/0001-17 CGC: 06.805.349-5

P
RECIBO a
Recebi(emos) de Eonp de %w Boc. Emidio orrdim E7 Find
Educ TP'nabL;rr;fL(’ a importancia de ?”.;:t:::,;mf'- £ fﬂfnﬁt £ CTTo

V)

\/ - &1 . . - Fp Y “§ P
JUCMN ¢ Nowenlia & d {6 Grdie>

Referente a(ao)__\ ' J9( 55

Sobral - CE.[)5 de 4anwio a0,

e -~

A eopia. et

Odesio Cunha

Rua Anahid Andrade, 613 - Centro - Sobral CEP: 62011-000
Fones: (88) 3611.2359 - 3611.2527 / 9.9961.1739
CNPJ: 06.923.197/0001-17 CGC: 06.805.349-5

RECIBO RS 935,92

Recebi(emos) de @W-d{ Vot ébc 5mw0 Lendim ﬁns fﬂnd
Bdue. ﬂ'ﬂi[gwu a importancia de fmeaﬂm’ 2 bunla <

WMW L ncwﬂfa o dsis p,_c_n'&w&;
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TEL: (088)3611.2359/(088)3611.2527
u n a CEP 62011-000 SOBRAL - CEARA
E-mail: lojaodesiocunha hotmail.com

CNP.J:06.923.197/0001-17

G P ODESIO CUNHA & CIA LTDA
“70 Anos de Tradi¢io no Comércio Sobralense”
\ = OdeSIO Rua Anahid Andrade, N°- 6‘13 - Centro

Tudo em tintas ¢ ferramentas

Orcamento
Qtda Mercadoria Praticado | Subtotal

5 Hipercor litex branco 15LT 75,00 375,00
3 Massa corrida hidracor 10kg 12,00 36,00
1 Trincha atlas 395/7 3 12,00 12,00
6 Lixa massa 120 3M 0,82 4,92

2 Hpiso vermelho 18It Hidracor 154,00 308,00
1 Verniz acrilico 18Lt Fotcolor 200,00 200,00

" Total: 935,92

Validade: 60 dias
Prazo de entrega: 05 dias

gﬁ-%w Qunha_

Sobral 05/01/2021

Digitalizado com CamScanner



]

AGUIAR CONSTRUCOES

CNPJ: 00.387.532/0001-23
ENDERECO: RUA JOAQUIM RIBEIRO, 327,
CENTRO, SOBRAL-CE
CEP: 62.011-020
Telefone: (088) 3611-7777

Orgamento
D
_ Qtda | Mercadoria Praticado | Subtotal
05 TINTA LATEX BRANCA 15 LITROS 76,00 380,00
03 MASSA CORRIDA 10KG 13,00 39,00
i 4
0 TRINCHA 3° 13,00 13,00
06 LIXA MASSA 3M / 1,00 \ 600
02 TINTA P/ PISO VERMELHA 18 un;(os 155,00 310,00
0 VERNIZ ACR. 18LITROS { 201,00
| =
| 0001-23
VALOR: 949,00 . OSMAR ABUIAR - mis
RUA JOAQUIA RIBEIRO, 327
Validade: 30 dias 2 Ll

Prazo de entrega: 05 dias

Resp@/—? {// % 07

05/01/2021 — SOBRAL

Digitalizado com CamScanner




C X MATERIAIS DE CONSTRUGAO LTDA
R Coronel Joaquim Ribeiro, 427
Centro, Sobral -~ CE, 62011-020
Tolofone: (88) 3611-0880

-----
----------------------------------------------

ORGAMENTO
Mercadoria | ~ Otda | Praticado | Subtotal |
TINTA BRANCA 15 LITROS” o es | 77s0 367,50
MASSA CORRIDA 10KGHID. | 03 | 1450 43,50
e T'?"‘_‘_C*‘i;;;t:g# I YR 14,50 14,50
& | LIXAMASSAIM 120 | 08 1,20, 7,20
o TINTAPfPISO\{ﬂElEi_:‘@_LITROS ez 1se00 31200 |
 TINTAVERNIZACR. 18LITROS 01 | 20800 205,00

VALOR: 969,70

21038/0001- 15

ol 07 SONSTRUGAO

Validade: 60 dias
Entrega: 5 dias

7 mrTiR

CEL JOAUUIM RIBEIRO, 177
- CENTRO - CEP 82011-020

Lnunn.n. - C'_’

(|

\_V
( U/sosm
05/01/2021

i .
e’ N PN e b

Dlgltallzado com CamScanner
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECHRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N* 0000005268

AMAEIAR D) CHOMNTRIBLINT B 00 REBFONSAVEL
Wi e | N
04N - ) mumunmauu

B bl wyan Dooumento
FUA A 1M HIBEIRO, 360 C.N.P.J.: 03,400.497/0001-27

VENTRO BOBRRAL-OF OBP) 62001020

AL Pl Nstirezs juriion
ARBONOS AR /2020 Pasaoa Juridica

- e ——— =g ey —

CERTIDAO

VLRl vamas para o8 devidos fine, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
Wil et on desta Hearetaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
Vaguetainta, nenhuma pandéncia falatlva a tributos muniolpais,

A HevvatAvia do Orgamento e Filnangas sa reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
PRRtEsLavmante venham & ser apurados, Para Conatar, fol lavrada a presente Certiddo,

A avmibagho desta cavtidao esta vandlolonada & varificaglo de sua autenticidade na internet, nos
asguinies anderego Wetpi / /aarvicos, spaadgov, oom, br

ROBRAL-CE, 0% DE OUTUBRO DE 2020

Ewla Gartiino & vtlida por 000 diss contados de dele de emissio
VIALIOA ATE; 0201 /2081

OO, VALIDAGAD 0000008260
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06 12020 GOVERNG 00 ESTADC DO CEARA SECHE TASIA DA FAZEMNOA
GOVERNO DO
/ ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
N® 202013173452

Emitida para os efeitos da Instrucho Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

—

Inscrigio Estadual:
06.288,598-7

™ CNP1] / CPF:
03.488.497/0001-27

RAZAO SOCIAL:
J GOMES DE MEDEIROS EPP

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda P(blica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, fol emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 05/11/2020 AS 08:26:54
VALIDA ATE 04/01/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

Digitalizado com CamScanner
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: J. GOMES DE MEDEIROS
CNPJ: 03.488.497/0001-27

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dlvidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, esle documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados, Refere-se & siluagao do
Sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo anico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:35:03 do dia 25/11/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 24/05/2021.

Cadigo de controle da cerliddo: FO2E.BAB6.4402.4709

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Digitalizado com CamScanner



TPy Conaulta Fegularidade do Enipragmdo

CAIXA ECONOMIGA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigéo: 03.488.497/0001-27
Razio Socialy Gomes pe MEDEIROS M
Endereco: JOAQUIM RIBEIRO 386 / CENTRO / SOBRAL /CE /62001020

- A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicho que Ihe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagho regular parante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribulgtes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS,

Validade:09/11/2020 a 08/12/2020

Certificagdo Namero: 2020110902 164936034333

Informacdo obtida em 19/11/2020 15:58:01

o A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
o condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

D-igifalizado com CamScanner



Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS mmnxs_zjas

Nome: J. GOMES DE MEDEIROS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 03.488.497/0001-27

Certiddo n®°: 16264973/2020

Expedigado: 16/07/2020, as 17:05:39

Validade: 11/01/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que J. GOMES DE MEDEIROS (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 03.488.497/0001-27, NAO COMSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddoc s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se A verificacio de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Ccunissao de Conciliacao Prévia.

o

>

Dlgltallzado com CamScanner




RECENEMOS D ) RACHMAE B 0 A (0 INCIN) O8 PRHEO)

IETOR CONRTANTEN DA NOTA FIRCAL INDIOADO AL AL

'ICMS RETIDO POR SUB
| Pad Ongem 127716, 12

1
T IR R e Ty s e e | NF .o
DATA D R BIMEN T 'I OENTIFICAGAD & ARBINATUNA D0 WEL EREDOT | N" 000020 399
[ ' SERIE 001
| Identificagao do Emitente DANFE
| . Documaento auxiliar
J GOMES DE MEDEIROS dan Nota Fiscal
RUA JOAQUIM RIBEIRO, a7, | Elatrdnion
CENTRO, SOBRAL, CE, 62,011-020 0. ENTRADA CHAVE DE ACE 0
| (08)3613-2177/00)0000.0000 Rl I | 1 2020 1103 ABBA 0700 0127 6500 1000 0203 4916 HELS 4648
‘ ' hecan1@hotmail com Consulta de autenticidade no portal naclonal da
N D w & N". 000.020. 309
C 00w SERIE 001 NF-e www.nfe.fazenda.gov,br/portal ou no site
_l FOLHA 1 /1 tha Sefoz autorizadora.
NATUREZA DA OPRRAGAG
| VEND& FROTOCOLO BE AUTOMZACAO OF LSO
| 123200070107431 26/11/2020 16 32 54
| g;c:‘;;;;a;‘m INBC BB TADUAL DO SuasT i Ao CNIY CIAVE [0 A BMY D6 W 0 50 £ OB TA (0 AUV DTN B BITE o W PR YOAR iy
1 03 488 497/0001.27 2920 1103 48064 9700 0127 6600 1000 0203 9910 UBSS 4640
DESTINATARIO | REMETENTE
! c ! RAZAQ SOCIAL GG (| oATA DA IMIBSAG
| ON - i {1 ¥
ENm:::tHO DE PAIS ESCOLA EMILIO SENDIM | 04127 555/0001-50 26011/2020
R B OAIRIG  DISTRITO crp DATA DA ENTHADASAIDA
.- UA IEDUARDO DE ALMEIDA SANFORD, 273 DOMINGOS OLIMPIO 62.020-360 2601112020
| MUNCIPIO FONEW AX 1 INSCRIGKG T BTADUAL HORA DA ENTRADABAIDA
' Sobral A6145371 CE
Qum:numeta
|02:J;:‘:A :::T; . (l;or‘mldo Paglo Valor Folura Vanclo  Forma de Pagto Valor Falura — Venclo.  Forma de Paglo Valar
utros 037 00
|
|
|.
CALCULO DO IMPOSTO
| BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIGAO|  VALOR DO 1ICMS SUBSTITUIGAO]  VALOR TOTAL OB PRODUTOS
0.00 0,00 0,00 0.00 8937.00
| VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACES50RIAS | VALOR DO 1PI VALOR TOTAL DANOTA
l 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 937 00
TRANSPORTADOR VOLUMES TRANSPORTADOS - :
| RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA ] CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULD | UF CNPJICPF
1-Destinatdrio(FOB'
| ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAD ESTADUAL 1
|
| QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LiouIDo 1
| 0,00 0.00
D — .
| conigo DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVIGO NewsH | esT | cFor| unp QTDE( V. UNITARIO| DESC| v TOTAL| BC 1cMS| v icMs | v e ?éi?s“"'f"
'JI
Il-?w""“a"mamr 'SOQUETE PRATICO BCO 100W LOUCA 1L | 94051009 | 060 | 5403 [UN | 18.0000] 413661 61 7416 0,00 oooi 000" 000 000 |
B LAMPADA LED E27 BULBO 15W BIV 650 | 85395000 | 060 | 5409 | UN 100 2040 00| 6120 00  ooof ooo| 000 0,00 |
0K OUROLUX jint
| 7891222100028 cng: DE DESCARGA BRANCA 6 A 9L - 39220000 | 060 | 5403 | UN 2,0000 ae_mnu1 o.o| 7200 u.on| a.un| 000| 000 0,00
| 7891960401029 m:.rcx,ussc. LONG. C/ CURVA / 36172300 | 060 | 5403 | UN 2,0000 12,9200 | n.u‘ 2504 000 000, 000 000000
iramzzzooaa« ::ng VASO SANITARIO ASTRA 39174090 | 060 | 5403 | UN 2,0000 34600 00| 692 000 000| 000 000000
7896902136281 | BACIA CONVENCIONAL SAVEIRO BRANCO | 69108000 | 060 | 8403 | UN 2,0000 14a.uono| o.nl 206,00 a.oa] 000 000 000 000
57076) CELITE
| 7898414953752 | YORNEIRA 1158  COZIN. CAO/PEVILON __ | 84018011 060 5405 [UN | 10000| 64, 1010, 54 L ot
aresrSATA CBIT /208G COM RECURSO DO PMDE
O MATERIAL FOI ADQUIRIDONT
O SERVICO FOIPREETADO ]
() 0 %

e
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Comp. Banco  Aglacio (4] Conte a Sarle IMI" “
o018 104 (554 5 030014556 O AAA 900854 | 933,00 :i |

afo - .
:-:.'-::mi- awazw -_ "

4 _ e cenfuvos acdma

.MMI&QG — EPP, l 5 ou & sva ordem
CA'XA M_ ﬂ_ammﬁ"ﬁ:_ﬁn_dg;

SOBRAL CONSELHO DE %IS DA ESCﬁE EMI

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 04.127. /a«! i, st
CENTRO -SOBRAL-CE _%mﬂ 2 b i

CONFECGAO: 09/2020

wmosiald4 @ _l.ll-lll-

WRAGOSSRZe  (LS900SSCsS  BO3N0LGESSE2w

i)

JJ 0554003b34L8-Y4

Digitalizado com CamScanner



J. GOMES DE MEDEIROS - EPP

RUA JOAQUIM RIBEIRO, 376 — CENTRO / SOBRAL, CEARA  www h€CONSODIal com e
CEP: 62.011-020 | CONTATO: (88) 3613.2177 PR

CNPJ: 03 488.497/0001-27 - I.E 062885987 ©ros

RECIBO

R$_4373,00
Recebi (emos) de_ (2091 5¢ /. ol !ch‘-g Ef:x:.ota, é’)-}w\&j.u_! S vt

Enderego _@‘-L{.\ . g Heads de QO—,)-\L:; - E;C-iﬂ{__oﬁ d

Aimportancia de et e Tos o Ao

M.t;,...- =L _14_?'__, -}"\._d' R e ]

Referente 117, ‘};,7,\(4_”{ e 020,399

Sobral, Cears, 2 7 de Mo yordrO de 20720

03.488.457/0001.27"

J, ’“..T.".Aﬁqfuammf .DEIROS

Rus C.'.-!.'Jcnc_"!m Ribelro, 370
Centro- CEP: 82.011-020
I sosRaAL : CE. b

e ™
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J.GOMES DE MEDEIROS
RUA CEL. JOAQUIM RIBEIRO,376 - CENTRO / SOBRAL -CE CEP: 62.011- 020
CNPJ: 03488.497/0001-27 1.E.:06.288.598 -7
FONE / FAX: 88 3613 21 77

PROPOSTA DE PRECO

CONSELHO DE PAIS ESCOLA EMILIO SENDIM

DESCRIGAO DO PRODUTO UND. QUANT. V.UNIT. V.TOTAL
SOQUETE PRATICO BCO 100W LOUCA ILUMI UND 18 4,12 74,16
LAMPADA LED E27 BULBO 15W BIV 6500K OUROLUX UND 15 26,48 397,20
CAIXA DE DESCARGA BRANCA 6A 9L - ASTRA UND 2 36,00 72,00
TUBO P/CX.DESC. LONG. C/CURVA / AMANCO UND 2 12,92 25,84
-+« ESPUDE VASO SANITARIO ASTRA UND 2 3,46 6,92
'BACIA CONVENCIONAL SAVEIRO BRANCO(57076)CELITE UND 2 148,00 296,00
TORNEIRA 1158 COZIN. C40/PEVILON UND 1 64,88 64,88

VL.TOTAL R$937,00

VALIDADE DA PROPOSTA 30 DIAS

SOBRAL- CE, 26 DE NOVEMBRO DE 2020

i 3 -:..-:.-.J. 4§:£;W¢-L-::‘i.l;.' li
Digitalizado com CamScanner
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MASTER COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
AV. DEPUTADO FREDERICO GOMES, 992
JUNCO - CEP: 62.080 - 260 SOBRAL- CE
CNPJ: 07.182.399/0001-18

PROPOSTA DE PREGO

CONSELHO DE PAIS ESCOLA EMILIO SENDIM

DESCRICKO DO PRODUTO UND | QUANT. | V.UNIT. V. TOTAL
SOQUETE PRATICO BCO 100W LOUCA ILUMI UND 18 4,32 PR
LAMPADA LED E27 BULBO 15W BIV 6500K OUROLUX ‘ UND 1-D 27,80 417,00
CAIXA DE DESCARGA BRANCA 6A 9L - ASTRA UND 2 37,80 15,60
TUBO P/CX.DESC. LONG. C/CURVA / AMANCO UND 2 13,56 27,12
PUDE VASO SANITARIO ASTRA UND 2 3,63 7,26
-IA CONVENCIONAL SAVEIRO BRANCO(57076)CELITE UND 2 155,40 310,80
TORNETRA 1158 COZIN. C40/PEVILON UND 1 68,12 68,12

VL.TOTAL R5983, 66

VALIDADE DA PROPOSTA 30 DIAS

SOBRAL- CE,26 DE NOVEMBRO DE 2020

07 189 399;’0001 18

=M. 62,080- 260 ’

. ce. o4

SOBRAL
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FRANCISCO DAS CHAGAS CUNHA CONSTRUGOES EPP
AV DOUTOR ARIMATEIA MONTE E SILVA, 663- CENTRO / CEP: 62.030-230 - SOBRAL - CE
CGNPJ:10,943 7682/0001-56 |.E.: 06381399-8
FONE. (88) 3614 7421

PROPOSTA DE PRECO
CONSELHO DE PAIS ESCOLA EMILIO SENDIM

DESCRIGAO DO PRODUTO UND. QUANT. V.UNIT. V.TOTAL

HOQUETE PRATICO BCO 100W LOUCA ILUMI UND 18 424 76,32

AMPADA LED £27 BULBO 15W BIV 6500K OUROLUX UND 15 27,27 409,05

CAIXA DE DESCARGA BRANCA 6A 9L - ASTRA UND 2 37,08 74,16

[l}l-]D_l‘-"!CX DESC. LONG. C/ICURVA / AMANCO UND 2 13,30 26,60

ESPUDE VASO SANITARIO ASTRA UND 2 3,56 7,12

BACIA CONVENCIONAL SAVEIRO BRANCO(57076)CELITE UND 2 152 44 304 88

TORNEIRA 1168 COZIN. CAO/PEVILON UND 1 66,82 66,82
VL TOTAL R$964,95

--‘
rl \ 5 é‘l
FRANSXY UNHA

Ay, D1, Nhoh Monte ¢Sy

CER/ 82 u;ﬁﬂzeai:i

Campo d -CEF/ 62.030-

fl, ooe - CE:
VALID OPOSTA 30 DIAS

SOBRAL- CE, 26 DE NOVEMBRO DE 2020
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGCAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000007290

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
2209 - M. DE JESUS MARANHAO RODRIGUES - ME
Enderego Documento
RUA FLORIANO PEIXOTO, 264 C.N.P.J.: 03.365.404/0001-77

CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-010

No. Requerimento Natureza juridica
0000007250/2020 Pessoa Juridica

CERTIDAO

a 08§ devides fins, qQue revendo os

registros dos cadastros da divida ativa e de
lesta Secretaria, constata-se - até a presente data - nio existirem em nome dola)
nennuma pends&ncia relativa a tributecs municipais.
Crgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
ennam 3 ser apursdos. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio
a certiddc estd condicionada 3 verificacgdc de sua autenticidade na internet, nos

SOBRAL-CE, 28 DE DEZEMBRO DE 2020

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 27/03/2021
COD. VALIDAGAO 0000007290




29/12/2020 ! GOVERNO DO ESTADO DO CEARA SECRE TARIA DA FAZENDA

-
@

3

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais

N° 202015663627

Emitida para os efeitos da Instrugcdao Normativa N° 13 de 02/03/2001

_IDENTI_F]_!EA_;_‘O DE_(&)_REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
06.285.772-0

CNP] / CPF: ,
03.365.404/0001-77 i

|RAZAO SOCIAL: | |
M DE JESUS MARANHAO RODRIGUES ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a
ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de
Inadimplentes da Fazenda Puiblica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome
do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horario, e, para constar,
foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 29/12/2020 AS 10:05:45
VALIDA ATE 27/02/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
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18/08/2020 Certidio Intemet

BRASIL Acesso a Informagdo Participe Servigos Legislagho Canals

ol

Receita Federal -
| 4 ‘@ ! CERTIDAO

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: M DE JESUS MARANHAO RODRIGUES
CNPJ: 03.365.404/0001-77

Ressalvadp_ o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
.3 responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5172 de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certidéo
negativa,

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/ivww. pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:08:13 do dia 18/09/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 17/03/2021.

Cédigo de controle da certiddo: ADSE.688B.16B6.DDES

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Nova Consulta i gl g
para impressio
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M DE JESUS MARANHAO RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 03.365.404/0001-77

Certidioc n*. 17602281/2020
Expediclo. 30/07/2020, Be 08:29:2)
Validade 45/01/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedicio.

Certifica-se Que M DE JESUS MARANHAO RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS),
inscritof(a) no CNPJ sob o n* 03.365.404/0001-77, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhiastanm

Certiddo emitida com base no art 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n* 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n* 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio 840 de responsabilidade dos
iribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois) dias
anteriores 4 data da sua expedigédo.

NO caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacido
a todos o8 seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciona-se i verificacio de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios 3 identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as cobrigagdes
estabelecidas em senten¢a condenat6ria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho ou Comissio de Conciliagdo Prévia.

Digitaiiiacio com CamScanner



28122020 Consita Fegularidade do Empragado

CAIXA

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

) Inscrigdo: 03.365.404/0001-77
ﬁ Razio Social: M DF JESUS MARANHAD RODRIGUES ME
) Endereco: R FLORIANG PEIXOTO 264 ANTIGO 301 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010~

010

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobrancga de quaisquer
débitos referentes a contribuigées e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:17/12/2020 a 15/01/2021

Certificagdo NGmero: 2020121701565702143190
Informacao obtida em 28/12/2020 08:36:35

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br
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|RL<1:_III~M‘:8 DE M DE JRSUS MARANTAD RODIUCGUES MEEOS FRODUTOSERVICOR CONFTANTEN NA MNEVEA FIRCAL INECAIRA ALY AN [\ Al --u i .', _\‘ ' NI
oL

L TN
DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICAQAO B ASSINATURA DO IECEIREDOM DI TINAT AN - T Ny 000,002,040
/ / CONN DK FAIS DA EACOLA KMII 100 RENIIM DK KNK FUND K KIN INPA "" "“ N |
M DE JESUS MARANHAO RODRIGUES DANFKE I
ME DOCUMENTO AUXILIA I HI’IIN | | I
) DA NOTA FISCAL
W FLORIANG PEIXOTO, 264 Kl I"'I'HONII'J\
¥ o TAVE D ACHANG
. cenmuoll 0 - Entrada '
A soaniid 1 Selda 2921 0103 J6A4 0400 0177 ARG 1000 0130 4112 IWI1 71T
CE
evax mosiiizodl N 000,012,041 e e e
(el SERIE : I v (o, oo b vt
FOLHA: 1del
NATUREZA DA OFERAGAO PRETOCUL D0 ALTTUBLEAL A DL IS0
VENDA TLIZRO0ZO4652E - 11012021 1418106
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRICAC ESTADUAL U FRIBUT ARIA CNIY
062857720 03,365 404/0001-77
DESTINATARIO/REMETENTE
NOMERAZAO SOCIAL CNFICT DATA DA EMIBSAC)
CONS DE PAIS DA ESCOLA EMILIO SENDIM DE ENS FUND E EDUC INFA 04 127.555/0001-50 [12/01/2021
ENDERECO TATROMIS TR0 i DATA DI SATDA RN TRADA
R MAR DEL PLATA, S/N COELCE 62022-390 [12/01/2021
MUNICIFIO FONIUVAX L INHCHICAO I TADUAL  [HEHA DI SATDA
@Al Cr 14:35 05
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO OMS 81 VALON DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 1.303,00
VALOR DO FRETE | VALOR DO SEGURO DESCONTO DUTKAS DESFES AS ACESSORIAS | VALOK DO I VALU AFROX, NS TRIBUTTON VALOE TOVTAL DA NOTTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 406,08 1.303,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANT macApovile [ ur | onerery
0 - Rem
ENDEREGO MUNICHIO UF | ISR AD BSTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAG AO PESO BRUTO PRS0 LIQUINO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
:::; DESCRICAO DO PRODUTOSERVIGO ”;':I“ ososn| cror] taip | quant l:::‘l.'::m bucari ]nmu-run VALOR M | vaLoR h_:::q”":: Y:::::T::
19792 DESINFETANTE ISABEL CX /12 InoN9429] 0 s00| S405| CX A, 000 AN, 100, 80 1.4 0,00 0,00 oo | 000 SAR ]
19738 ALCOCL EM GEL LIMPEMAX 70 SLT | 22072009 0 08| dl A, 0K (% 193,600 0,00 1,00 0,00 (LY ™
ALCOOL LIQUIDO 70 ILT LIMPEMAX | 22072019 0 sa0s| UND | 12,0000 10,4000 126,00 0,00 0,00 000 | o | 000 AR s
SABAO EM PO ECONOMICO 500G |34022000) 0 500] $405] CX 4,0000 10,0000 120,00 0,00 0,00 o | oo | oo 107,06
C20PCT
9190 AGLIA SANITARIA ISABEL ILT CX Wm0 0 MI o8| CX A 0000 19,2000 T, 80 000 0,00 0,00 oo {000 mae
o
11398 SABAD EM BARRA FLAMENGO CX | 34011900} 0 snul sa0s] ©x 10000 73,6500 68 0,00 0,00 000 | oo | oo 2,48
2 /10
11469 ESPONIA DE ACO ASSOLAN FARDO | 73231000 0 300f 403] 1D 1,0000 20,5000 20,50 0,00 0,00 o | oo | oo 0,08
Jﬂz' FLANELA 48X78 UNIAO TEXTIL 63071000 0 sw] S405| UND 1.3, (MMM} 3, 80000 45,50 0, 00 0,04 0,000 000 | 000 0s
17243 PANO DE CHAQ ALGO BOM 40X 58 44219900] 0 14!)] S408| rCT 10000 § NS00 26,43 1, 0,000 0, iy 0,001 0,0 161
PCT C/AUND
18992 BALDE PLAST CONCPTO 12LTS  |39241000( 0 soul 05| UND | 3,0000 85,0000 24,00 0,00 0,00 000 [ 000 | 000 [
CPEG MILAS
20017 TOUCA DESCARTAVEL C/100 UND mmm'omlsm oxX | 2000 | 300000 610 000 00 a0 | o00 | oo | 1si
e MASCARA DESCARTAVEL /25 UND mmwlom[m POT | 2,0000 40,5000 L0 000 0,00 000 | oo | oo i
18509 LIMPA VIDROS (/BORRIFADOR ulllllll 91!0! UND | 60000 8,000 LI 0,00 0 000 | a0 | o 18,10
S00ML ECONOMICO
8685 VASSOURA DE FELO RETA CICABO 960310001 0 300) 3403} UND | 600 | G 38,40 1,60
14617 PAPEL TOALHA SNOB FARDO (TP} : ¥ ! | s LTy
e B &
=
I o
W
Observacdes dest 1
Valor Aprocimado dos 3’ q* %
3 : 4 ]

P
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(%> ESCOLAR ) w. DE JESUS MARANHAO RODRIGUES

- C.N.P.J.: 03.365.404/0001-77
(%> Eescriorio ) C.G.F.:06.285.772-0

(‘ INFORMATICA ) RuaFloriano Pefxoto, 264 - Centro - CEP.: 62010010 - Sobral-CE.
@ ez ) (88]3611.1200/ (88)3611.1533

mepapelaria@hotmail.com

RECIBO R$!4.EQ3:QQ, )
0
Recebermos do(a) Sr.(a), | [Zi 'MMQ—&@&—&“MM
Bt A 0. oldl J
almponénmadel L | e ﬁi lﬁﬂ ES&'!?‘ JM J

& f _ 03.365.404/0001-77'
CGF06:285772+6
referente a s MARANHAO J

Sobral/Ce. gg de
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1 | |
« ESCRITORIO  ESCOLAR « INFORMATICA « LIMPEZA
L ; . :

M. DE JESUS MARANHAO RODRIGUES
| CNPJ. 03.365.404/0001-77 - CGF. 06.285.772-0 (33)3611 .1200
3611.1533

CONS.DE PAIS DA ESCOLA EMILIO SENDIM DE ENS FUND E EDUC.INFA

PROPOSTA DE PRECO

ITEM [MATERIAL JUND QDT JUNIT.  |TOTAL
1 DESINFETANTE ISABEL CX /12 @4 3 RS 33,60 RS 100,80
2 ALCOOL EM GEL LIMPEMAX 70 5LT GL 3 RS 65,20 RS 195,60
3 ALCOOL LIQUIDO 70 1LT ULMPEMAX UND 12 RS 10,50 RS 126,00
4 SABAO EM PO ECONOMICO 500G C/20PCT X 4 RS 80,00 RS 320,00
5 AGUA SANITARIA ISABEL 1LTCX V12 X 4 RS 19,20 RS 76,80
.6 SABAO EM BARRA FLAMENGO CX /10 UND X 1 RS 73,65 RS 73,65

7 ESPONJA DE ACO ASSOLAN FARDO FD 1 RS 20,50 RS 20,50
8 FLANELA 48X78 UNIAO TEXTIL UND 13 RS 3,50 R$ 45,50
9 E;TJC;IEE CHAO ALGO BOM 40X58 PCT PCT 3 RS 8,85 RS 26.55
10 BALDE PLAST,CONC.PTO 12LTS CJPEG MPLAS UND 3 RS 8,00 RS 24,00
1 TOUCA DESCARTAVEL /100 UND BOMPACK X 2 R$ 30,90 R$ 61,80
12 MASCARA DESCARTAVEL /25 UND SANTA pCT ) R$ 40,50 RS 81.00

CLARA

LIMPA VIDROS JBORRIFADOR 500ML
13

ECONOMICO UND 6 RS 8,00 RS 48,00
14 VASSOURA DE PELO RETA C/CABO CARIRI UND 6 RS 6,40 RS 38,40
15 PAPEL TOALHA SNOB FARDO C12PCT FD 1 RS 64,40 RS 64,40
TOTAL HUM MIL TREZENTOS E TRES REAIS R$ 1.303,00

Sobral 30 de Dezembro de 2020
VALIDADE DA PROPOSTA - 60 DIAS

CONDICOE DE PAGAMENTOS- 05 DIAS
PRAZO DE ENTREGA 05 DIAS

(ot Py

'33.365.404/0004-T7

F- 06.285.772-0
M. o?siesus MARANHAO
RODRIGUES - ME
RUA FLORIANO PEIXOTO, 264
CENTRO CEP: 62.010-010
| SOBRALai CE "

Rua: Floriano peixoto, 264 - Centro Sobral/ Ce Email mepapelaria2016@gmail.com
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DIMAPOY -

Distribuidora de Material
de Limpeza e Papel Ltda.

CNPJ 12.339 358/0001-93 - CGF 06090,019-9
Rua Mening Deus, 260 - Centra Sabral Ce
Faned (88) 3571275 - (88) 3611 §357

CONSELHO DE P.DA ESCOLA E.SENDIM DE ENS.FUNDAMENTAL E ED.INFANTIL

VALIDADE DA PROPOSTA - 60 DIAS
CONDICOES DE PAGAMENTO 05 DIAS
PRAZO DE ENTREGA 05 DIAS

PROPOSTA DE PRECOS

ITEM |QTD|UNID.|DISCRIMINACAO UNIT. TOTAL
1 3 cX DESINFETANTE ISABEL CX C/12 RS 34,00 RS 102,00
qil 3 GL ALCOOL EM GEL LIMPEMAX 70 5LT RS 66,00 RS 198,00
3 12 UND ALCOOL LIQUIDO =-0 1LT LIMPEMAX R$ 10,90 R$ 130,80
1 q X SABAO EM PO ECONOMICO 500G C/20PCT RS 80,50 RS 322,00
5 4 cX AGUA SANITARIA ISABEL 1LT CX C/12 RS 19,60 RS 78,40
5 1 cX SABAO EM BARRA FLAMENGO CX C/10 UND RS 74,00 RS 74,00
7 1 FD ESPONJA DE AGCO ASSOLAN FARDO RS 21,00 RS 21,00
g 13 | UND FLANELA 48X78 UNIAO TEXTIL RS 3,70 R$ 48,10
E 3 PCT PANO DE CHAO ALGO BOM 40X58 PCT C/3UND RS 9,00 RS 27,00
10 3 UND BALDE PLAST,CONC.PTO 12LTS C/PEG MPLAS RS 8,50 RS 25,50
11 2 cX TOUCA DESCARTAVEL C/100 UND BOMPACK RS 31,00 RS 62,00
12 2 PCT MASCARA DESCARTAVEL C/25 UND SANTA CLARA RS 41,00 RS 82,00
13 3 UND LIMPA VIDROS C/BORRIFADOR S00ML ECONOMICO RS 8,80 RS 52,80
. 14 3 UND VASSOURA DE PELO RETA C/CABO CARIRI R$ 6,90 R$ 41,40
15 1 FD PAPEL TOALHA SNOB FARDO C/12PCT RS 65,00 R$ 65,00
ROPRR MIL TREZENTOS E TRINTA REAIS RS 1.330,00
GERAL v r

JIMAPOL - DIST.

LIMPEZA E
NPJ: 12

33

SOBRAL 30 DE DEZEMBRO DE 2020

Digitalizado com CamScanner
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L_1 NV A

COPIlADORA E INFORMATICA

A Do Jo e P, 147 Cont- Sl CE
58 36112895 Far 9 614 74

CONS.DE PAIS DA ESC.EMILIO S.DE ENSINO FUND.E EDUCAGCAO INF,
SOBRAL/CE 30 DE DEZEMBRO DE 2020

PROPOSTA DE PRECOS

ITEM }QTDJUND. DISCRIMINACAO UNIT. TOTAL
1 3 ] & DESINFETANTE ISABEL CX C/12 R$ 34,60 | Rs$ 103,80
2 3 | G ALCOOL EM GEL LIMPEMAX 70 S5LT R$ 66,30 | Rs$ 198,90
3 12 | unD ALCOOL LIQUIDO 70 1LT LIMPEMAX R$ 10,96 | R$ 131,52
4 CXx SABAO EM PO ECONOMICO 500G C/20PCT R$ 81,00 | R$ 324,00
s 4 X AGUA SANITARIA ISABEL 1LTCX C/12 R$ 20,00 R$ 80,00
6 1§ Cx SABAO EM BARRA FLAMENGO CX C/10 UND R$ 74,50 | R$ 74,50
7 1 FD ESPONJA DE ACO ASSOLAN FARDO R$ 21,30 R$ 21,30
8 13 | UND FLANELA 48X78 UNIAO TEXTIL R$ 3,90 R$ 50,70
9 3 | PCT | PANO DE CHAO ALGO BOM 40X58 PCT C/3UND R$ 9,50 R$ 28,50
10 3 JUND| BALDE PLAST,CONC.PTO 12LTS C/PEG MPLAS R$ 9,00 R$ 27,00
11 2 | & TOUCA DESCARTAVEL C/100 UND BOMPACK R$ 31,20 | R$ 62
12 2 | PCT | MASCARA DESCARTAVEL C/25 UND SANTA CLARA || R$ 41,60 | Rrs$ 83,20

LIMPA VIDROS C/BORRIFADOR 500ML
13 6 | UND ECONOMICO RS 9,00 54 00
14 6 | UND VASSOURA DE PELO RETA C/CABO CARIRI RS 7,20 RS 43,20
15 1 | FO PAPEL TOALHA SNOB FARDO C/12PCT R$ 65,60 | R$ 65,60

TOTAL UM MIL TREZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E SESSENTA E DOIS
GERAL CENTAVOS R$ 1.348,62

VALIDADE DA PROPOSTA - 60 DIAS
PRAZO DE ENTREGA 05 DIAS

CONDICOES DE PAGAMENTO 05 DIAS
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